

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO
CNPJ: 46.319.000/0001-50
Exercício: 2020
Período de referência: MARÇO/2019 a FEVEREIRO/2020
CVA:

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	Março 2019	Abril 2019	Maió 2019	Junho 2019	Julho 2019	Agosto 2019	Setembro 2019
1	RECEITAS CORRENTES (I) = (2+8+...+13+22)	324.135.840,06	352.176.093,12	343.232.818,10	305.850.859,51	366.273.527,65	346.857.409,71	253.386.085,02
2	Receita Tributária = (3+4+5+6+7)	95.798.512,03	112.924.226,39	106.509.411,73	95.743.860,27	101.574.838,43	98.949.544,09	100.843.986,14
3	IPTU	26.356.863,52	25.624.062,33	25.735.392,09	23.859.139,87	27.356.933,39	24.654.302,84	23.867.932,49
4	ISS	40.579.030,99	43.245.411,86	43.675.155,77	44.062.142,87	45.245.406,66	44.489.117,06	46.400.445,05
5	ITBI	3.909.355,73	14.070.124,28	5.114.396,24	3.218.019,69	4.475.401,83	6.183.302,68	4.317.651,13
6	IRRF	11.130.245,84	12.044.403,89	14.141.492,29	13.716.207,12	13.358.912,19	12.678.058,22	11.863.121,07
7	Outras Receitas Tributárias	13.823.015,95	17.940.224,03	17.842.975,34	10.888.350,72	11.138.184,36	10.944.763,29	14.394.836,40
8	Receita de Contribuições	9.679.946,31	10.153.789,37	7.755.044,29	9.599.801,41	10.208.070,65	13.629.769,68	13.187.637,54
9	Receita Patrimonial	2.554.582,31	3.412.299,36	4.687.243,27	3.807.874,05	2.578.913,17	1.531.322,36	3.435.394,35
10	Rendimentos de Aplicação Financeira	2.553.527,76	3.411.136,29	4.686.193,91	3.806.745,51	2.577.858,88	1.530.200,36	3.434.138,42
11	Outras Receitas Patrimoniais	1.054,55	1.163,07	1.049,36	1.128,54	1.054,29	1.122,00	1.255,93
12	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Receita de Serviços	3.145.530,78	3.474.281,94	13.810.966,77	2.516.683,33	2.236.634,80	28.510.839,58	2.075.236,88
15	Transferências Correntes = (14+...+21)	203.402.377,35	203.867.872,43	199.252.495,13	180.391.000,19	227.341.731,26	189.205.236,10	150.647.782,69
16	Cota-Parte do FPM	5.707.283,74	6.151.681,19	6.562.067,24	5.628.624,59	4.629.345,60	5.618.375,02	5.001.182,34
17	Cota-Parte do ICMS	98.664.919,75	103.295.054,85	89.356.587,12	86.743.734,44	128.173.923,42	91.790.167,13	74.420.519,55
18	Cota-Parte do IPVA	27.154.400,09	4.493.884,90	7.849.133,11	7.402.610,42	7.367.782,33	6.885.718,72	8.260.732,01
19	Cota-Parte do ITR	281,39	646,75	1.471,90	107,84	85,67	466,91	7.395,95
20	Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Transferências do FUNDEB	40.803.057,91	42.938.480,60	34.691.909,21	32.564.697,23	45.463.848,60	33.996.377,80	28.472.580,28
23	Outras Transferências Correntes	31.072.434,47	46.988.124,14	60.791.326,55	48.051.225,67	41.706.745,64	50.914.130,52	34.485.372,56
24	Outras Receitas Correntes	9.554.891,28	18.343.623,63	11.217.656,91	13.791.640,26	22.333.339,34	15.030.697,90	-16.803.952,58
25	DEDUÇÕES (II) = (24+25+26)	28.553.225,82	25.243.009,84	23.145.087,82	22.216.874,87	35.326.366,13	28.599.251,13	25.320.767,47
26	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	2.096.168,35	2.170.150,66	2.108.558,20	2.100.685,52	7.255.932,78	7.456.917,10	7.347.021,97
27	Compensação Financ. entre Regimes Previd.	7.253,60	7.253,60	124.239,89	0,00	15.524,82	7.762,41	269.421,15
28	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	26.449.803,87	23.065.605,58	20.912.289,73	20.116.189,35	28.054.908,53	21.134.571,62	17.704.324,35
29	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (1-23)	295.582.614,24	326.933.083,28	320.087.730,28	283.633.984,64	330.947.161,52	318.258.158,58	228.065.317,55

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO
CNPJ: 46.319.000/0001-50
Exercício: 2020
Período de referência: MARÇO/2019 a FEVEREIRO/2020
CVA:

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	Outubro 2019	Novembro 2019	Dezembro 2019	Janeiro 2020	Fevereiro 2020	TOTAL (ÚLT. 12 M)	PREVISÃO ATUALIZADA 2020
30	RECEITAS CORRENTES (I) = (29+35+...+40+49)	384.570.534,63	351.774.450,63	472.200.505,56	590.573.841,88	363.400.885,46	4.454.432.851,33	4.630.852.948,72
31	Receita Tributária = (30+31+32+33+34)	107.142.860,19	129.059.158,91	119.701.653,31	294.061.525,91	111.558.664,06	1.473.868.241,46	1.741.894.000,00
32	IPTU	24.312.199,88	25.703.835,90	25.567.812,78	204.829.191,53	30.779.146,58	488.646.813,20	604.851.000,00
33	ISS	44.748.274,80	46.292.875,73	45.413.122,72	49.229.357,56	45.748.031,26	539.128.372,33	651.911.000,00
34	ITBI	6.102.858,63	5.317.391,09	7.094.341,85	3.000.260,78	3.838.058,38	66.641.162,31	104.334.000,00
35	IRRF	13.464.354,12	13.351.200,75	23.448.288,44	19.968.763,92	13.377.718,32	172.542.766,17	171.798.000,00
36	Outras Receitas Tributárias	18.515.172,76	38.393.855,44	18.178.087,52	17.033.952,12	17.815.709,52	206.909.127,45	209.000.000,00
37	Receita de Contribuições	13.654.462,00	13.497.480,24	18.503.939,95	19.973.539,64	13.464.808,46	153.308.289,54	162.540.543,61
38	Receita Patrimonial	4.109.856,94	1.829.413,15	7.720.389,13	2.615.826,86	2.187.977,57	40.471.092,52	29.465.110,00
39	Rendimentos de Aplicação Financeira	4.108.789,20	1.825.679,18	7.711.666,05	2.614.523,83	2.060.547,32	40.321.006,71	29.452.110,00
40	Outras Receitas Patrimoniais	1.067,74	3.733,97	8.723,08	1.303,03	127.430,25	150.085,81	13.000,00
41	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Receita de Serviços	10.318.223,57	1.855.682,87	35.059.156,00	1.966.068,23	1.690.679,60	106.659.984,35	22.630.495,00
44	Transferências Correntes = (41+...+48)	238.824.920,77	191.602.766,08	278.065.989,06	262.269.617,54	224.911.428,53	2.549.783.217,13	2.554.434.920,11
45	Cota-Parte do FPM	4.604.237,84	6.248.609,58	7.467.382,27	6.296.157,78	9.097.666,98	73.012.614,17	74.742.000,00
46	Cota-Parte do ICMS	141.853.437,91	106.516.517,56	153.567.105,12	102.653.918,19	105.114.523,68	1.282.150.408,72	1.331.672.000,00
47	Cota-Parte do IPVA	6.741.575,40	5.382.991,17	7.995.458,51	73.239.871,23	33.661.812,48	196.435.970,37	205.047.000,00
48	Cota-Parte do ITR	36.992,71	3.833,60	6.010,64	635,34	20.217,19	78.145,89	69.000,00
49	Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.484.000,00
50	Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	Transferências do FUNDEB	50.199.500,64	39.843.358,53	54.446.709,94	56.542.054,45	47.860.329,16	507.822.904,35	512.437.000,00
52	Outras Transferências Correntes	35.389.176,27	33.607.455,64	54.583.322,58	23.536.980,55	29.156.879,04	490.283.173,63	424.983.920,11
53	Outras Receitas Correntes	10.520.211,16	13.929.949,38	13.149.378,11	9.687.263,70	9.587.327,24	130.342.026,33	119.887.880,00
54	DEDUÇÕES (II) = (51+52+53)	38.057.228,29	28.603.195,97	45.845.081,30	50.040.934,41	37.448.836,89	388.399.859,94	418.045.293,61
55	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	7.232.094,09	7.439.908,01	9.236.266,88	13.476.118,45	7.663.970,19	75.583.792,20	92.503.893,61
56	Compensação Financ. entre Regimes Previd.	8.669,82	8.669,82	17.037,93	8.459,28	70.690,70	544.983,02	80.000,00
57	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	30.816.464,38	21.154.618,14	36.591.776,49	36.556.356,68	29.714.176,00	312.271.084,72	325.461.400,00
58	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (28-50)	346.513.306,34	323.171.254,66	426.355.424,26	540.532.907,47	325.952.048,57	4.066.032.991,39	4.212.807.655,11

Fonte: BALANCETES GERAIS CONSOLIDADOS DO MUNICÍPIO